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Zatrzymano 8 cudzoziemców nielegalnie przebywających w
Polsce

W miniony weekend funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
ośmioro cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy dotyczące przekraczania granicy i
pobytu na terytorium Polski. Wśród nich było pięcioro obywateli Ukrainy, dwóch
obywateli Mołdowy i jedna obywatelka Białorusi. Ujawnienie ich nielegalnego pobytu było
efektem rutynowych działań kontrolnych prowadzonych przez mobilne patrole Straży
Granicznej na szlakach komunikacyjnych województwa śląskiego pod kątem
przeciwdziałania nielegalnej imigracji.Większość ujawnionych przypadków naruszenia
przepisów (siedem), miała miejsce w trakcie kontroli drogowej prowadzonej w Cieszynie
na DK 1- trasie łączącej Czechy z Polską. Wszyscy zatrzymani tam cudzoziemcy byli
pasażerami autobusów wykonujących międzynarodowe połączenia i wjechali na
terytorium Polski bez dokumentów do tego uprawniających. W niedzielę, w ukraińskim
autobusie relacji Praga-Kijów funkcjonariusze zatrzymali 26-letniego obywatela Ukrainy,
który nie miał polskiej wizy uprawniającej do legalnego przekroczenia czesko-polskiej
granicy i przejazdu przez terytorium naszego kraju. Natomiast w sobotę zatrzymano
łącznie czworo cudzoziemców. Najpierw w trakcie kontroli włoskiego autobusu relacji
Rzym-Białystok funkcjonariusze ujawnili bezprawny pobyt w Polsce 53-letniej obywatelki
Białorusi. Również ona legitymowała się paszportem, ale bez polskiej wizy. Kilka godzin
później, w czasie sprawdzania dokumentów pasażerów mołdawskiego autobusu relacji
Praga-Kiszyniów funkcjonariusze ujawnili brak polskich wiz u dwóch 25-letnich obywateli
Mołdowy, a następnie u 47-letniego obywatela Ukrainy jadącego ukraińskim autobusem z
Pragi do Iwano-Frankowska. Na tej samej trasie, ale autobusem czeskim, podróżował też
zatrzymany w piątek po południu 37-letni obywatel Ukrainy. Podobnie jak pozostali
cudzoziemcy nie miał polskiej wizy, dzięki której bez przeszkód mógłby przekroczyć
granicę i przebywać na terytorium naszego kraju. Takich dokumentów nie posiadała
również zatrzymana w piątkowe popołudnie 29-letnia obywatelka Ukrainy. Kobieta
wjechała nielegalnie do Polski jako pasażerka czeskiego autobusu relacji Karlove Vary
#8211; Kijów.Jeden ujawniony przypadek naruszenia przepisów w zakresie przekraczania
granicy i pobytu na terytorium Polski miał miejsce w rejonie miejscowości Zabełków i był
efektem kontroli drogowej prowadzonej przez wspólny, polsko-czeski patrol. Jednym z
zatrzymanych do kontroli pojazdów był osobowy Trabant z czeską rejestracją, którego
kierowcą okazał się 28-letni obywatel Ukrainy. Cudzoziemiec przyjechał do Polski z
Ostrawy, gdzie czasowo mieszka. Podczas sprawdzania jego dokumentów okazało się, że
czesko-polską granicę przekroczył nielegalnie, gdyż nie ma polskiej wizy, a wiza czeska,



którą posiada, uprawnia go do pobytu wyłącznie na terytorium Czech, bez możliwości
poruszania się po całej Strefie Schengen.W związku z naruszeniem przepisów o
cudzoziemcach, w stosunku do wszystkich ośmiu zatrzymanych cudzoziemców, którzy
przekroczyli granicę i przebywali w Polsce nielegalnie, Straż Graniczna wydała decyzje
administracyjne zobowiązujące ich do dobrowolnego opuszczenia terytorium Polski. Po
ich odebraniu i pouczeniu o zasadach przekraczania granic wewnętrznych UE,
cudzoziemcy zostali zwolnieni celem wykonania decyzji, które skutkować też będą dla
nich rocznym zakazem wjazdu na terytorium naszego kraju.W tym roku, w wyniku
realizacji w głębi kraju zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji
polegających na rutynowych kontrolach prowadzonych na drogowych i kolejowych
szlakach komunikacyjnych oraz planowych i doraźnych kontrolach legalności pobytu
cudzoziemców, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już
łącznie ponad 150 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy dotyczące przekraczania
granic oraz pobytu na terytorium Polski. Dla porównania w roku ubiegłym zatrzymano
ponad 450 takich cudzoziemców.


